16מתוך 12

1על מנת לבחון את שאלת גם בתחום הפלילי עשויה להתעורר שאלה של מקום ביצוע עבירות, .33

2; וראו: ב"ש )מחוזי ת"א( 1977 –( לחוק העונשין, התשל"ז 1)א()7תחולת דיני העונשין )סעיף

3( בה נדונה שאלת מקום ביצוע 17.6.07)קרלטון נ' יחידה ארצית לחקירות הונאה 90861/07

4חקירה פלילית במרחב העבירה באמצעות רשת האינטרנט; ראו גם: חיים ויסמונסקי

5 ((. 2015) 124 – 123 הסייבר

6היבט אחר בו התעוררה סוגיה של מיקום פיסי או וירטואלי הוא בהקשר של נוכחות בדיונים .34

בחוק זה1)א()18-)ג(, ו16)א(, 16, 12

14 (. לחוק)ו( 9" )סעיף בנוכחותו מתקיים שהדיון כמי... חזותית בהיוועדות מתקיים רומעצ

15ל עצור השוהה בבידוד או שקיים לגביו חשש כי הוא בהמשך נקבע כי יחולו הוראות דומות ע

16חוק קיום דיונים בהיוועדות חזותית בהשתתפות עצורים, אסירים וכלואים בתקופת חולה )

17; כן ראו סעיף 2021 –התשפ"א , )תיקון( התפשטות נגיף הקורונה החדש )הוראת שעה(

18ות עצור בדיון באמצעות ( לחוק(. כן נקבע כי בית המשפט רשאי להורות על השתתפ1א)ב()19

19היוועדות חזותית גם אם אינו שוהה בבידוד וכאשר לא הוכרז מצב חירום, בהתקיים תנאים

20()ב( לחוק(. בתיקון נוסף, נקבע כי טרם החלטה על מעצר עד תום 1)ג()19שונים )ראו סעיף

21אם ההליכים, יש לקיים, לכל הפחות, דיון מהותי אחד בנוכחותו של העצור באולם, אלא

22( לחוק סמכויות 2)38ביקש העצור לקיים דיונים אלו באמצעות היוועדות חזותית )סעיף

23 –( התשפ"ב 11מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש )הוראת שעה( )תיקון מס'

24( לחוק(. במקביל תוקן גם חוק סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה 3)ב()3; כן ראו סעיף 2022

25, על מנת לבצע התאמות למצב החירום בעקבות פרוץ המגפה 1996 –מעצרים( התשנ"ו –

26לחוק התכנית הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 6)סעיף

27ב)א( לחוק, רשאי בית המשפט, לבקשת עצור, 16(. לפי סעיף 2021 –( התשפ"ב 2022-ו 2021

28 שתתפותו באמצעות היוועדות חזותית". להורות על קיום דיונים "שלא בנוכחותו אלא בה

29אכן, העצור או האסיר אינם נוכחים פיסית בבית המשפט במהלך דיונים המתקיימים

30בהיוועדות חזותית. עם זאת, מדברי החקיקה עולה התייחסות להיוועדות החזותית כיוצרת

31הולם מרחב וירטואלי משותף עם העציר או האסיר בנסיבות מסוימות, ובכך נמצא תחליף

3כאן המקום להעיר, כי מדינות שונות, ואף מדינת ישראל, מאפשרות לקבל עדות של עד .35

4הנמצא במדינה אחרת, והעדות אף נגבתה באותה מדינה, בתנאים הנקבעים על ידה )תקנה

5לפקודת הראיות ]נוסח חדש[, 14; סעיף 2018 –)א( לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט 72

6(. אמנם, אין 1998 –עזרה משפטית בין מדינות, התשנ"ח לחוק 2; סימן 1971 –התשל"א

7משמעות הדבר, כי העד מתייצב בבית המשפט בו נמסרת העדות. עם זאת, המדינה בה העדות

8מוגשת סוברנית לקבל העדות כעדות קבילה, בהתאם לתנאים שקבעה, והיא המחליטה בדבר

9 אותם תנאים החלים עליה.

10משום בחן מירב הזיקות לצורך קביעת מקום הטקס, באי כוח המשיבים הציעו את מ .36